

证券代码：600691

证券简称：阳煤化工

公告编号：临 2016-068

阳煤化工股份有限公司

关于上海证券交易所《关于对阳煤化工股份有限公司 2016 年半年度报告的事后审核问询函》的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

阳煤化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 9 月 14 日收到上海证券交易所上市公司监管一部《关于对阳煤化工股份有限公司 2016 年半年度报告的事后审核问询函》（上证公函【2016】1675 号，以下简称《问询函》）。按照上海证券交易所的要求，现就该《问询函》的回复内容如下：

一、关于公司经营与业绩

公司半年报显示，2016 年 1-6 月你公司实现营业收入 94.78 亿元，同比下降 5.77%，归属于母公司净利润为-3.41 亿元，同比由盈转亏。

问题 1: 半年报披露，公司业绩亏损的主要原因是部分产品价格下降。其中，公司主要产品尿素营业收入 27.05 亿元，同比增加 0.70%，毛利率 2.42%，同比减少 9.20 个百分点。请公司结合产品价格、成本结构变化等，量化说明尿素盈利能力下降的原因，并与同行业进行比较。

答复: 2016 年以来，化肥及化工产品市场面临严重产能过剩、市场需求增速下降、节能减排环境保护、国际市场竞争加剧等诸多不利条件，特别是 2 月份以后，市场形势急剧恶化，产品销售价格也面临很大的调整，多数上市公司的盈利水平面临很大的挑战。

受市场影响，我公司主要产品销售价格均呈下降趋势，1-6 月份尿素不含税均价 1106 元/吨，较去年同期剔除增值税影响的均价 1393 元/吨下降 287 元，降幅约为 21%。

考虑到产品售价持续下滑的影响，今年以来公司采取多种方式降低成本，压缩费用，提升设备效能，收到了一定的效果，但是原材料的价格并无明显降价，

反而因国家宏观政策调整，化肥行业优惠电价完全取消，今年 5-6 月份吨煤煤价还有 20-30 元上浮调整，导致成本虽然有所下降，但无法抵消售价下滑的影响。1-6 月份尿素平均成本 1079 元/吨（其中直接材料 1031 元/吨、直接人工 16 元/吨、制造费用 32 元/吨），较去年同期剔除增值税影响的成本 1206 元/吨（其中直接材料 1123 元/吨、直接人工 19 元/吨、制造费用 64 元/吨）下降 127 元/吨。

报告期内，公司综合毛利率为 5.95%，较 2015 年同期下降 3.23%，其中尿素毛利率为 2.42%，较去年同期减少 9.2%。同行业其他上市公司毛利率及变动情况如下表（数据来源于各公司公开披露的中报）：

上市公司简称	综合毛利率			尿素毛利率		
	2016 年 1-6 月 (%)	2015 年 1-6 月 (%)	增减率 (%)	2016 年 1-6 月 (%)	2015 年 1-6 月 (%)	增减率 (%)
阳煤化工	5.95	9.18	-3.23	2.42	11.62	-9.20
云天化	12.23	15.24	-3.01	15.76	19.17	-3.41
鲁西化工	12.97	16.21	-3.24	无相关数据		
柳化股份	0.34	9.79	-9.45	-19.78	1.21	-20.99
湖北宜化	14.45	17.66	-3.21	9.50	23.10	-13.60
四川美丰	11.61	13.75	-2.14	17.57	23.86	-6.29

二、关于财务会计信息

问题 2：半年报显示，公司固定资产投资规模较大。报告期末，公司固定资产 183 亿元，在建工程 68.86 亿元，报告期间转固金额达 28.47 亿元。请补充披露以下事项：（1）结合市场供需、公司现有产能和产销量情况、在建工程和固定资产主要投向及相关政策导向等，分析公司你公司大量新增在建工程的合理性，以及是否存在减值风险，并说明相关投资是否履行了必要的决策程序和信息披露义务；（2）公司深圳化工 22 万吨乙二醇项目、稷山焦炉气综合利用生产尿素联产 LNG 转型升级项目、恒通甲醇制烯烃项目等多项在建工程投资金额较高，且完工进度超过 95%。请结合上述工程进展情况，预计达到预定可使用状态的时间，补充披露公司是否存在未及时将在建工程转入固定资产的情况；（3）报告期内在建工程转固的具体情况，对应资本化利息支出转为费用化支出的金额。

答复：（1）近年来，煤化工行业整体下行，呈现供大于求的行业态势。目前，我公司现有主要化工产品产能 884 万吨/年，受制于产能过剩、供需失衡的市场

环境，2016 年上半年完成产量总计约 381 万吨，销量约 362 万吨，产能无法完全释放。

“十二五”期间，国家鼓励发展现代煤化工，我公司积极寻求转型升级、盈利提升路径，着眼于产业发展趋势，确定了煤制乙二醇、煤（甲醇）制芳烃等现代煤化工为重要发展方向，先后投资建设了深州乙二醇项目、恒通甲醇制烯烃项目等现代煤化工项目，同时对尿素等传统煤化工进行转型升级改造，建设了稷山焦炉气综合利用生产尿素联产 LNG 转型升级项目。

截止 2015 年底，国内乙二醇总产能 722 万吨/年，总产量 395 万吨/年，进口量 876 万吨/年，具有较大的市场空间；我公司目前无该产品生产；新建深州化工煤制乙二醇项目可新增产能 22 万吨/年；深州化工煤制乙二醇项目采用国内自有知识产权工艺技术生产，精准定位国内化工产品市场需求，极具前瞻性和发展性。该项目市场前景看好，不存在减值风险。公司分别于 2013 年 8 月 23 日与 2013 年 9 月 12 日召开的第八届董事会第五次会议和 2013 年第一次临时股东大会审议通过了《关于投资建设“深州化工 22 万吨/年乙二醇项目”的议案》和《关于就“深州化工 22 万吨/年乙二醇项目”投资设立项目公司及进行债权融资的议案》，并及时在上海证券交易所网站发布了相关公告。

截止 2015 年底，国内尿素总产能 8204 万吨/年，总产量 7059 万吨/年；截止 2016 年 6 月 30 日我公司产能 526 万吨/年，产量 248 万吨/年；新建稷山焦炉煤气综合利用生产尿素联产 LNG 转型升级项目可新增产能 52 万吨/年；稷山焦炉煤气综合利用生产尿素联产 LNG 转型升级项目，结合丰喜集团在化肥行业多年的技术优势和客户积累，采用水煤浆煤气化和焦炉气两种原料气提取其中的甲烷生产 LNG 后，剩余的气体生产尿素，从而实现资源的综合利用和原料结构的优化升级。该项目市场前景看好，不存在减值风险。公司分别于 2013 年 8 月 23 日与 2013 年 9 月 12 日召开的第八届董事会第五次会议和 2013 年第一次临时股东大会审议通过了《关于投资建设“稷山焦炉气综合利用生产 LNG 联产尿素转型升级项目”的议案》，并及时在上海证券交易所网站发布了相关公告。

截止 2015 年底，国内乙烯产能 2117 万吨/年，产量 1714.5 万吨/年，进口

量为 151.57 万吨/年；国内丙烯产能 2829 万吨/年，产量 2290 万吨/年，进口量 277 万吨/年；我公司此前无该产品生产；新建恒通甲醇制烯烃项目可新增产能 30 万吨/年，其中乙烯新增 12 万吨/年，丙烯新增 18 万吨/年；恒通甲醇制烯烃项目全称为恒通 PVC 原料路线改造及甲醇制烯烃项目，由甲醇制烯烃项目、PVC 原料路线改造项目和氨改醇项目组成，可以解决现有氯气平衡和电石法聚氯乙烯亏损问题，有利于恒通化工产品结构调整，推进传统产业向高端化发展，通过甲醇制烯烃，找到了适合自身实际的煤化工、盐化工、石油化工结合点，为今后发展拓展了新的空间。2016 年 3 月起，恒通 PVC 原料路线改造及甲醇制烯烃项目达到预定可使用状态并陆续转固，目前经营状况良好，不存在减值迹象。我公司于 2014 年 9 月 30 日完成对恒通化工并购行为，其时该项目已立项并开工建设，项目信息已在相关收购公告中予以披露。

其他在建工程详细情况如下表：

项目	期末余额		
	账面余额	产能、产量增加	履行程序
新兴化工装备新疆研发制造基地项目	354,549,447.64	3 万吨装备制造	已履行内部程序
平原化工三聚氰胺联产多孔硝铵项目	62,852,078.95	改造升级	已履行内部程序
正元氨合成装置升级改造技改项目	59,849,443.81	改造升级	已履行内部程序
正元合成氨循环化工示范项目	58,812,561.31	改造升级	已履行内部程序
平原化工热电厂锅炉烟气脱硫脱硝除尘项目	31,805,088.57	改造升级	已履行内部程序
正元环己胺、二环己胺项目	22,255,017.35	改造升级	已履行内部程序
正元尿素系统节能平衡改造项目	20,267,530.36	改造升级	已履行内部程序
柏坡正元合成氨扩能改造	21,131,556.50	改造升级	已履行内部程序
深州 30 万吨合成氨工程	22,699,913.16	改造升级	已履行内部程序
正元 10 万吨硝酸、15 万吨硝铵项目	12,554,646.71	改造升级	已履行内部程序
正元 60 万吨合成氨配套 80 万吨尿素	54,080,446.37	配套工程施工	已履行内部程序
正元合成氨扩能改造项目	20,413,979.18	改造升级	已履行内部程序
其他项目	982,220,516.83	改造升级及其他	已履行内部程序
合计	1,723,492,226.74		

(2) 截止 2016 年 6 月末，我公司在建工程 68.86 亿元，其中深州化工 22 万吨/年乙二醇项目 28.84 亿元，稷山焦炉煤气综合利用生产尿素联产 LNG 转型升级项目 21.02 亿元，恒通 PVC 原料路线改造及甲醇制烯烃项目 1.77 亿元。

深州化工 22 万吨/年乙二醇项目、稷山焦炉煤气综合利用生产尿素联产 LNG

转型升级项目，从单体竣工、单体试车、联动试车和投料试车，到提高负荷、满负荷运行，直至 72 小时考核及装置长期稳定运行需要一个不断调试消缺的过程。目前上述两个项目主体工程都已基本完工，部分配套设施尚处于建设、安装和调试阶段，待上述工程完成后尚需经过试车、消缺等一系列试生产准备工作，方可达到预定可使用状态。公司预计 2017 年上半年可达到预定可使用状态。

恒通 PVC 原料路线改造及甲醇制烯烃项目已达到预定可使用状态，主体装置已陆续转固完毕，目前尚有少量配套设施处于完善阶段，未完全转固。

我公司不存在未及时将在建工程转入固定资产的情况。

(3) 我公司报告期内转固金额共计 28.47 亿元，主要是恒通 PVC 原料路线改造及甲醇制烯烃项目达到预定可使用状态，结转固定资产金额 27.91 亿元，占本期转固总额的 98.05%，相应资本化利息支出转为费用化支出的金额为 4512.35 万元，其中：甲醇制烯烃项目本年转固 14.36 亿元，利息费用化支出金额为 2461.71 万元；恒通 PVC 原料路线改造项目本年转固 11.63 亿元，利息费用化支出金额为 1986.18 万元；恒通化肥氨改醇项目本年转固 1.93 亿元，利息费用化支出金额为 64.46 万元。

问题 3：半年报显示，公司票据结算金额较大。报告期末，公司应付票据金额 59.86 亿元，货币资金 57.73 亿元，其中 39.95 亿资金作为银行承兑汇票保证金。请结合公司业务特点、支付结算方式、主要供应商情况和成本构成等，分析公司大量使用票据结算的合理性，并说明是否符合票据结算管理的相关规定。

答复：截至 2016 年 6 月 30 日，本公司应付票据金额 59.86 亿元，较期初增加 25.56 亿元。

本公司主要从事煤化工的生产与销售，主要产品原材料为煤与电，采购量和金额都比较大，2016 年 1-6 月份公司共计采购煤和电 27.71 亿元（其中：煤炭 12.86 亿元、电力 14.85 亿元），主要的煤炭供应商为阳泉煤业（集团）股份有限公司、神华销售集团华北能源贸易有限公司、山西阳煤化工国际商务有限责任公司、济南铁路煤炭运贸集团有限公司平原分公司、阳泉煤业集团国际贸易有限

公司,电力供应商山西省电力公司运城大用户营业所、国网山东平原县供电公司、国网河北省电力公司灵寿县供电分公司、国网山东省电力公司淄博供电公司,大多采用先款后货或次月结算的方式付款,需公司有足够的资金支付能力。

除上述主要原材料采购外,公司本报告期期间主要在建工程多处于攻坚阶段,新增在建工程 12.89 亿元,工程施工也需要预付施工单位工程款,也对公司资金支付带来压力。

公司通过使用银行授信存入一定比例保证金办理敞口银行承兑汇票,用于支付煤炭款与电费等材料采购款项,一方面,降低本公司资金支付压力,使资金盈余保持在合理程度;另一方面,存入保证金可取得存款利息,一定程度也可以降低财务费用。

本公司严格按照《票据法》的规定,遵循诚实信用的原则,票据的签发、取得和转让,均具有真实的交易关系和债权债务关系,符合票据结算管理的相关规定。

问题 4: 半年报显示,公司报告期末预付款项 18.76 亿元,应收账款 14.56 亿元,其他应收款 7.14 亿元,金额较大。请公司结合业务特点,补充披露期末预付款项、应收账款、其他应收帐排名前五的交易对方情况,并结合相关款项的形成原因说明是否与公司存在关联关系。

答复: 截至 2016 年 6 月 30 日,本公司报告期末预付款项 18.76 亿元,应收账款 14.56 亿元,其他应收款 7.14 亿元,各应收款项前五名明细情况如下:

(1)、预付款项

单位名称	与公司关系	账面余额(万元)	账龄	款项形成原因
山西阳煤化工国际商务有限责任公司	关联方	17,656.79	1 年以内	无烟煤采购款
陕西省煤炭运销(集团)有限责任公司销售分公司	非关联方	5,443.04	1 年以内	气化煤采购款
山东润银生物化工股份有限公司	非关联方	5,276.95	1 年以内	化工产品采购款
中国化学工程第七建设有限公司	非关联方	4,494.60	1 年以内	工程建设款
中国化学工程第十三建设有限公司	非关联方	4,386.29	1 年以内	工程建设款
合计		37,257.68		

我公司根据与山西阳煤化工国际商务有限责任公司签订的订货合同预付无烟煤采购款，合同签订及付款均经相关职能部门审核批准，不存在关联方资金占用情形。

(2)、应收账款

单位名称	与公司关系	账面余额(万元)	账龄	款项形成原因
阳煤集团太原化工新材料有限公司	关联方	27,056.96	1年以内 1-2年	设备销售及安装款
阳泉煤业集团平定化工有限责任公司	关联方	15,233.31	1年以内 1-2年	设备销售及安装款
山西阳煤丰喜化工有限责任公司	关联方	13,924.55	1年以内	化工产品销售款
阳煤集团寿阳化工有限责任公司	关联方	12,189.36	1年以内	设备销售及安装款
阳煤集团昔阳化工有限责任公司	关联方	9,948.42	1年以内	设备销售及安装款
合计		78,352.60		

山西阳煤丰喜化工有限责任公司长期采购我公司化工产品作为其生产原料，定期结算；其他四项应收款，均属装备制造和安装工程，工期较长，按合同分不同比例逐期结算；以上由于业务和结算的特殊性，导致本报告期末余额较大，后期会随着合同约定逐步降低。上述关联方应收账款均为销售和提供劳务形成，合同签订以及交易完成均经审核并双方确认，不存在关联方资金占用情形。

(3)、其他应收款

单位名称	与公司关系	账面余额(万元)	账龄	款项形成原因
新绛县中信鑫泰能源有限公司	非关联方	10,846.25	1年以内 1-2年	往来款
华鑫国际信托有限公司	非关联方	8,900.00	1年以内	借款保证金
平原县兴龙纺织有限公司	非关联方	4,767.54	5年以上	往来款
灵寿县正元供热有限责任公司	关联方	4,284.73	1年以内	销售蒸汽款
华电融资租赁有限公司	非关联方	3,500.00	2-3年	租赁保证金
合计		32,298.52		

灵寿县正元供热有限责任公司采购我公司蒸汽用于当地供暖，合同签订以及

交易完成均经审核并双方确认，不存在关联方资金占用情形。

问题 5：半年度显示，公司对报告期末部分单项金额重大的应收账款、其他应收款未单独计提减值准备，也未将其按账龄法计提减值准备。请补充披露上述款项账龄情况，并结合公司相关款项的应收对象和形成原因等，说明公司坏账准备计提的充分性。

答复：《问询函》中提到的“单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款”962,620,450.00 元和“单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款”664,885,042.23 元，主要为关联方企业往来款项以及已取得抵押保证的应收款项，该部分应收款在期末的减值测试中并未形成减值迹象，而且其中部分款项已于半年报报告日前收回。

截止 2016 年 6 月 30 日“单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款”13 笔，共计 962,620,450.00 元。其中：关联方款项 7 笔，共计 871,825,824.47 元（工程款 716,287,087.04 元，销售款 139,245,504.45 元，其他 16,293,232.98 元），计提坏账准备 7,731,399.45 元，主要是超账期部分计提坏账；非关联方款项 6 笔，共计 97,794,625.53 元，均为本年发生：应收山西农资集团有限公司阳城分公司销售款 57,950,000.00 元，该款项已于半年报报告日前收回；应收淄博俊丰瑞华华工科技有限公司销售款 12,428,587.61 元，该款项存在足额资产抵押，不存在收回风险；应收天津渤化澳佳永利化工有限责任公司和山东宏远新材料科技有限公司销售款合计 13,900,029.60 元，都已收到 6 个月信用证，不存在收回风险；应收国网山东省电力公司德州供电公司上网电费 3,282,743.83 元，由于双方电费结算需依据月底最后一天抄表数，实际结算在次月月初，该应收账款不存在风险，期后该款项已全部收回；应收山西海德瑞商贸有限公司销售款 3,233,264.49 元，该款项已于半年报报告日前收回。

应收单位	期末余额				
	应收账款	坏账准备	计提比例	账龄	计提理由
阳煤集团太原化工新材料有限公司	270,569,602.40	2,726,297.30	1.01%	1 年以内 1-2 年	关联方，超帐部分
阳泉煤业集团平定化工有限责任公司	152,333,102.64	1,266,634.36	0.83%	1 年以内 1-2 年	关联方，超帐部分
山西阳煤丰喜化工	139,245,504.45	1,741,310.85	1.25%	1 年以内	关联方，超帐

有限责任公司					部分
阳煤集团寿阳化工有限责任公司	121,893,593.88	964,330.00	0.79%	1年以内	关联方,超帐部分
阳煤集团昔阳化工有限责任公司	99,484,243.41	632,521.89	0.64%	1年以内	关联方,超帐部分
新疆国泰新华化工有限责任公司	72,006,544.71	400,305.05	0.56%	1年以内	关联方,超帐部分
山西农资集团有限公司阳城分公司	57,950,000.00			1年以内	不计提
灵寿县正元供热有限责任公司	16,293,232.98			1年以内	关联方不提坏账
淄博俊丰瑞华华工科技有限公司	12,428,587.61			1年以内	对方资产已抵押,预计金额可收回
天津渤化澳佳永利化工有限责任公司	9,010,029.60			1年以内	6个月信用证
山东宏远新材料科技有限公司	4,890,000.00			1年以内	6个月信用证
国网山东省电力公司德州供电公司	3,282,743.83			1年以内	
山西海德瑞商贸有限公司	3,233,264.49			1年以内	不计提
合计	962,620,450.00	7,731,399.45	/		/

截止 2016 年 6 月 30 日, 本公司“单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款” 24 笔, 共计 664,885,042.23 元。期末对该部分其他应收款进行减值测试, 对其中三笔足额计提了坏账准备, 未计提坏账 21 笔, 共计 610,633,032.12 元, 其中: 保证金 9 笔, 共计 399,718,939.26 元 (含应收关联方阳泉煤业集团财务有限责任公司保证金 20,000,000.00 元), 基于合同约定, 该部分款项无收款风险, 故未计提坏账准备; 应收新绛县中信鑫泰能源有限公司 108,462,499.98 元, 我公司子公司山西阳煤丰喜华瑞煤化工有限公司已针对该款项, 与中信鑫泰签订了相关协议, 该公司将焦炉等设备 (价值 3.56 亿元) 和土地 (65168.13 平方米) 抵押给华瑞公司, 同时该公司供应焦炉气的价款从该款项中扣除, 故无收款风险, 未计提坏账准备; 应收灵寿县正元供热有限责任公司 42,847,285.17 元, 期后该款项已全部收回; 应收运城市公共资源交易中心 28,350,000.00 元, 该款项实际为购置土地款, 待相关手续完善后计入无形资产, 故无收款风险, 未计提

坏账准备；应收平原县经济开发投资公司 15,000,000.00 元，平原县翔龙纸业有限公司 13,112,287.71 元，山东华鲁恒升化工股份有限公司 3,142,020.00 元，均为我公司子公司阳煤平原化工有限公司在纳入上市公司前与当地企业发生的往来款，2011 年，平原化工的前身即中化平原在办理土地使用证时，与平原县政府签订协议，翔龙纸业、阳煤化工投资公司、华鲁恒升与中化平原的债务用于抵减中化平原应缴纳的土地出让金，由于土地出让金及此三项其他应收款均未结算，故无收款风险，未计提坏账准备。

虽然上述单项金额重大并单独进行减值测试的应收款项回收风险较小，公司期后仍会加强应收款项管理，控制坏账风险，并进行更谨慎的减值测试。

应收单位	期末余额				
	其他应收款	坏账准备	计提比例	账龄	计提理由
新绛县中信鑫泰能源有限公司	108,462,499.98			1 年以内 1-2 年	有足额土地、设备抵押
华鑫国际信托有限公司	89,000,000.00			1 年以内	融资租赁保证金
平原县兴龙纺织有限公司	47,675,372.14	1,880,072.22	3.94	5 年以上	未来抵减对平原化工原股东中化化肥利润分配
灵寿县正元供热有限责任公司	42,847,285.17			1 年以内	
华电融资租赁有限公司	35,000,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
中国外贸金融租赁有限公司	33,600,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
招银金融租赁有限公司	30,000,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
华夏金融租赁有限公司	30,000,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
中航纽赫融资租赁（上海）有限公司	30,000,000.00			1 年以内	融资租赁保证金
运城市公共资源交易中心	28,350,000.00			3-5 年	
信达金融租赁有限公司	27,390,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
北京恒嘉国际融资租赁有限公司	20,000,000.00			2-3 年	融资租赁保证金
阳泉煤业集团财务	20,000,000.00			2-3 年	融资租赁保证金

有限责任公司					
中航国际租赁有限公司	20,000,000.00			1-2年	融资租赁保证金
山西金融租赁有限公司	19,827,920.00			2-3年	融资租赁保证金
平安国际融资租赁有限公司	16,814,062.35			1年以内	融资租赁保证金
平原县经济开发投资公司	15,000,000.00			5年以上	有足额保证
平原县翔龙纸业有限公司	13,112,287.71			5年以上	有足额保证
交银金融租赁有限责任公司	12,000,000.00			2-3年	融资租赁保证金
中国外贸金融租赁有限公司	10,000,000.00			2-3年	融资租赁保证金
平安国际融资租赁公司	6,086,956.91			1年以内	融资租赁保证金
青岛啤酒(平原)有限公司	4,500,000.00	4,500,000.00		5年以上	预计无法收回
山东华鲁恒升化工股份有限公司	3,142,020.00			5年以上	有足额保证
丰喜苑建房组	2,076,637.97	1,860,531.36	89.59	4-5年	单独测试, 风险较大
合计	664,885,042.23	8,240,603.58	/		/

三、其他

问题 6: 半年报披露, 公司对外担保情况表单位为“元”, 此处单位应当为“万元”, 请公司补充更正。

答复: 因工作人员疏忽, 将 2016 年半年度报告中公司对外担保情况表单位“万元”误写为“元”, 公司对 2016 年半年度报告进行更正后将重新披露。公司今后将进一步加强信息披露的复核工作, 提高信息披露质量, 避免类似的错误再次发生。公司对因此给投资者带来的不便深表歉意, 敬请广大投资者谅解。

特此公告。

阳煤化工股份有限公司

董事会

二〇一六年九月二十日